
 

 

 

Zarządzenie Nr 15/2025 

Wójta Gminy Obrowo 

z dnia 11 lutego 2025r. 

 

w sprawie upoważnienia Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Obrowie do załatwiania spraw i wydawania decyzji dotyczących potwierdzania prawa 

do świadczeń opieki zdrowotnej  

 

            Na podstawie art. 54 ust. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz.U. z 2024r. poz. 146 ze zm.) 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Upoważnia się Panią Renatę Kwiatkowską – Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Obrowie do prowadzenia postępowań i wydawania decyzji w sprawach 

potwierdzania prawa do świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych. 

 

§ 2. Akta spraw wszczętych i nie zakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszego 

zarządzenia podlegają protokolarnemu przekazaniu do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Obrowie, celem dalszego prowadzenia postępowania i wydania decyzji przez 

osobę upoważnioną, o której mowa  w § 1 . 

 

§ 3. Upoważnienie udzielone jest na czas wykonywania obowiązków na powierzonym 

stanowisku. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art.7 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych, do zadań zleconych gminy należy 

wydawanie decyzji, o których mowa w art. 54, w sprawach świadczeniobiorców innych niż 

ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej, w przypadku których nie zachodzi okoliczność, o której 

mowa w art. 12 tej ustawy. 

Na podstawie art. 54 ust. 11 ww. ustawy, wójt gminy właściwej ze względu na miejsce 

zamieszkania świadczeniobiorcy może upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej do 

załatwiania spraw i wydawania decyzji w jego imieniu dotyczących potwierdzania prawa do 

świadczeń opieki zdrowotnej.  

Podstawowym warunkiem potwierdzenia prawa do świadczeń opieki zdrowotnej jest 

stwierdzenie spełnienia przez wnioskodawcę kryterium dochodowego oraz stwierdzenie 

braku okoliczności, o których mowa w art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej. W praktyce powyższe ustalenia są dokonywane przez pracowników socjalnych  w 

ramach przeprowadzanych rodzinnych wywiadów środowiskowych, które są niezbędnym 

dokumentem w prowadzonym postępowaniu administracyjnym. 

W związku z faktem, że przedmiotowe sprawy dotyczą osób, które kwalifikują się do 

korzystania z pomocy społecznej i z reguły z tej pomocy korzystają, a także z uwagi na 

okoliczność, że obligatoryjną czynnością jaką należy przeprowadzić w sprawach jest rodzinny 

wywiad środowiskowy, przekazanie spraw dotyczących potwierdzania prawa do świadczeń 

opieki zdrowotnej do realizacji Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Obrowie jest 

jak najbardziej zasadne. Przyczyni się to do skrócenia obiegu dokumentów i okresu 

oczekiwania na decyzję administracyjną, a także wyeliminuje konieczność kontaktowania się 

w ww. sprawach z kilkoma pracownikami. 

       Biorąc powyższe pod uwagę, niniejsze zarządzenie jest uzasadnione. 


